NO.EDN-HE (21) F (2)02/2024-Celebration of Days Directorate of Higher Education Himachal Pradesh

Dated:

Shimla-171001

the

November, 2024

To

All the Deputy Director of Higher Education,

Himachal Pradesh

0 5 DEC 2024

Subject: -

Regarding Flag Day.

Please find enclosed herewith a copy of letter No. अ o शा o सं o एस o डब्लु दिनांक 20 नवम्बर, 2024 received from the Chief Secretary, to the o डी o (सी) 10-1/2018 Government of Himachal Pradesh, Shimla -2 on the subject cited above.

In this context, as you aware that flag day is organized on 7th December every year. This year also, flag day is being celebrated all over the country but in Himachal Pradesh it will be celebrated from 1st December, 2024 to 31st December, 2024. The objective of the flag day fund is to give help the war widows, disabled Soldiers, Ex-servicemen and their families. Therefore, you are requested to encourage all the establishment working under your control to donate amount as much as possible on the auspicious occasion and bank draft of the collected amount should be sent in the name of the Deputy Director, District Sainik Welfare (Flag Day Fund) of your respective district.

> (Dr. Amarjeet K Sharma) Director of Higher Education Himachal Pradesh November, 2024

Even Dated: Shimla-171001 Endst. No. Copy for information to:-

the

1. The Chief Secretary, Government of Himachal Pradesh, Shimla-2 w.r.t his letter referred

2., The Superintendent of Establishment-1 Branch for necessary action please.

3. The Technical officer, (Computer/I.T, cell), Directorate of Higher Education Himachal Pradesh Shimla-1 w.r.t upload the same on Department website.

4. Guard File.

Director of Higher Education Himachal Pradesh

प्रबोध सक्सेना, भाषासे हिमाचल प्रदेश सरकार





अ०शा०सं०एस० डब्ल्०डी०(सी) 10-1 / 2018 दिनांकः शिमला-2 20 नवम्बर, 2024

इस वर्ष भी झण्डा दिवस पहले की तरह पूरे देश में 7 दिसम्बर, 2024 को मनाया जा रहा है। परन्तु हमारे प्रदेश में इसे 1 दिसम्बर, 2024 से 31 दिसम्बर, 2024 तक मनाया जायेगा। झण्डा दिवस जवानों की पावन स्मृतियों को चिरस्म णीय एवं अमर बनाता है, जिनके अदभुत शौर्य, पराक्रम, अमिट त्याग और बलिदान के प्रति हमारा राज्य एवं राष्ट्र कृतज्ञ

झण्डा दिवस हमारे प्रदेशवासियों को ऐसा आदर्श वार्षिक अवसर प्रदान करता है, जिस पर वह उदारतापूर्वक दान देकर सशस्त्र सेना के प्रति स्नेह दर्शा सकते हैं। झण्डा दिवस निधि का उद्देश्य युद्व विधवाओं, अपंग सैनिकों, भूतपूर्व सैंनिकों और उनके परिवारों का उत्थान करना है। इस निधि में आपका उदार दान स्वागत योग्य है।

मेरा अनुरोध है कि आप अधीनस्थ समस्त अधिकारियों व कर्मचारियों को इस पुण्य अवसर पर यथासम्भव दान देने के लिए उत्साहित करें। मुझे विश्वास है कि आप प्रदेश के सैनिकों और उनके परिवारों के कल्याण एवं पुर्नवास के लिए सशस्त्र सेना के स्मृति झण्डों की खरीद में आगे आकर भूतपूर्व सैनिकों व सेवारत सैनिकों का मनोबल ऊँचा करेंगे।

इस हेतु एकत्रित धनराशि का बैंक ड्राफ्ट सम्बन्धित जिला के उप निदेशक, जिला सैनिक कल्याण (झण्डा दिवस निधि) के नाम बनवा कर भेज दिया जाये।

Mr Rilin

भवदीय.

- 1. समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश
- 2. समस्त जिलाधीश हिमाचल प्रदेश।